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Forsiden:  
Veronica Voldsund Troland ble ordinert palmesøndag 2022 i Bergen Døvekirke. Hun 
er den fjerde døve som blir ordinert i Den norske kirke. Fra venstre: sogneprest Katja 
Eidesen (Trondheim), Oslo biskop Kari Veiteberg, Veronica Voldsund Troland.   
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Det er med glede vi presenterer Døvekirkens årsmelding for 2022.  

Døvekirken er “Den norske kirke på tegnspråk”. Dette er et viktig bidrag til å gjøre kirken 
levende, nær og tilgjengelig for flere, og dermed i enda større grad en reell folkekirke.  

Takk til alle både internt og eksternt som har gjør dette mulig.  

Vi vil særlig takke Kirkerådet og Oslo bispedømmeråd for konstruktiv samhandling i 
vårt felles engasjement for “en kirke som tegner”, og Signos utrettelige diakonale 
engasjement for døve og døvblinde.  

Vi vil takke andre organisasjoner som også jobber for døve, døvblinde og tegnspråklige 
i samfunnet.  

Og som trosfellesskap lar vi også vår takk gå til Den treenige Gud som har velsignet 
alt vårt arbeid.   

  

 

Døvekirkens ledelse: 
Prost Linda Berntzen, leder av Døves kirkeråd Ingrid Hoff Bodin og administrasjonsdirektør Camilla Rae Høiberg. 
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Døvesamfunnet i 2022 

Under Døvekirkenes fellesmøte i Tromsø i mai 2022 ble Døvekirkens kirkepolitiske 
målsetninger revidert, og Døves kirkeråd laget en ny tiltaksplan for 2022-2025 med 
utgangspunkt i Den norske kirkes strategi for 2022-2029.  

Døvekirken skal fortsette å være en kirke som er der hvor døve er samlet og bor. Vi 
skal arbeide for å skape flere møteplasser for alle aldersgrupper, styrke det 
tegnspråklige kirkelivet og arbeide for å gjøre bibel- og trosopplæringsmateriell 
tilgjengelig på tegnspråk. Døvekirken arbeider for å motvirke blant annet audisme1 og 
utenforskap, samt styrke demokratiet og frivilligheten i døvemenighetene.  

 
 

1 Audisme: «diskriminering av eller diskrimerende holdning overfor døve og hørselshemmede», NAOB 
Ordbok, https://naob.no/ordbok/audisme 
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Gjennom språkloven har Døvekirken og Den norske kirke et ansvar for at norsk 
tegnspråk blir vernet og fremmet. Norske tegnspråkbrukere har rett til å lære, møte 
og bruke språket sitt. Dette er viktig for oss som har norsk tegnspråk som vårt 
menighetsspråk.  

Døvesamfunnet er fragmentert. Stadig flere unge voksne og barn får ikke deltatt i vårt 
språk- og kulturfellesskap. Noen vokser ikke opp med kontakt med andre 
tegnspråklige i samme alder, og noen går på sin nærskole, fjernt fra andre døve. 
Enkelte mottar et fjernundervisningstilbud på tegnspråk i noen fag, eller har opphold 
på 6 uker spredt utover skoleåret gjennom Statpeds deltidstilbud. 

NAVs tolketjeneste har et dårligere tilbud enn før pandemien begynte, og det har 
forverret seg i 2021 og 2022 på flere områder. Folkevalgte og ansatte i Døvekirken 
opplever til stadighet å ikke få tolk til kirkelig handlinger og møter i forbindelse med 
arbeidet. NAV har gitt beskjed om at de ikke dekker stemmetolking for døveprester 
under gudstjenester og kirkelige handlinger, og viser til Døvekirkens 
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tegnspråkhandlingsplan der det står at norsk tegnspråk er Døvekirkens muntlige 
arbeidsspråk. 

Døves Kirkeråd har i 2022 betalt NAV kr. 23 913,51, som omfatter reise, opphold og 
lønn for tolkene. Det er ønskelig å arbeide videre med utfordringene på dette området 
i 2023 og komme i dialog med NAV. 

Døvekirken skal fortsette å være en kirke hvor tegnspråk er vårt gudstjeneste- og 
arbeidsspråk, og samtidig være en kirke for døves nettverk. Utfordringen med å få tolk 
til kirkelige handlinger og uklarhet om hvem som har betalingsansvar for tolking til 
eller fra tegnspråk utfordrer Den norske kirkes tanke om å være tilgjengelig for alle 
sine medlemmer. Dagens situasjon hindrer døveprestene fra å gjøre sitt arbeid når det 
kreves samarbeid med hørende prester.  Døve som ønsker kirkelig handlinger i 
Døvekirken kan risikere å ikke få stemmetolk og på den måten faller den hørende 
familien og nettverk utenfor. 

For at Døvekirken skal kunne være levende, nær og tilgjengelig for alle sine 
medlemmer trenger vi at en ordning med tegnspråktolking uavhengig av hørsel, er på 
plass.  
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Døvekirkenes fellesmøte 2022  

På bakgrunn av Døvekirkenes kirkepolitiske målsetninger for 2022 – 2025 ble 
fellesmøtet bedt om å diskutere og vedta hovedmål for denne perioden. Fellesmøtet 
vedtok at diakoni, språkpolitisk arbeid, beredskap, frivillighet, mangfold og inkludering 
og bibeloversettelse skulle være hovedmålene, og at diakoni skal gis høyest prioritet i 
denne perioden. 

Den diakonale tjenesten i Døvekirken lider under stor mangel på ansatte. Det er bare 
én hel diakonstilling i hele Døvekirken, og det er sterkt ønskelig med flere slike 
stillinger rundt om i landet. 

Det arbeides videre med å konkretisere en diakonal strategiplan for vår tid tilpasset 
behovene blant døve og hørselshemmede i alle aldersgrupper. 

Døvekirkenes fellesmøte ble avholdt 20.-22. mai 2022 i Tromsø. Det består av døves 
menighetsråds medlemmer, inntil tre utsendte fra døves menighetsutvalg, Oslo 
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biskop, en representant fra Kirkerådet, prosten, samt én ansattrepresentant fra de 
ansatte i rettssubjektet Den norske kirke, samt én ansattrepresentant fra Døves 
kirkeråd. 

Ny prost i Døvekirken 

Linda Berntzen begynte som ny prost i Døvekirken i 2022. Hun avløste Leif Hadland 
som var konstituert prost etter Roar Bredvei gikk av som døveprost i 2021 etter sin 
mangeårige tjeneste i Døvekirken.  

Gjennom sine første måneder i Døvekirken, har Linda lagt særlig vekt på at 
Døvekirken skal fortsette å være en levende møteplass på tegnspråk, og særlig nå ut 
til familier, barn og unge. Kirken tilbyr ikke bare et sted man kan utøve sin tro, men er 
også en institusjon som viderefører døvekulturen. 
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Det er ingen svakhet i å bestå av små samfunn, men Døvekirken deler den samme 
utfordringen som resten av kirken med dalende deltakelse. Hun er opptatt av å styrke 
tegnspråket og tilpasse kirken til de språklige endringene i samfunnet.  

Den nye prosten har også påpekt at Døvekirken er en del av det større fellesskapet i 
Den norske kirke og samfunnet, og vil jobbe for økt synlighet og inkludering.  

Gudstjenestereformen  

Arbeidet med gudstjenestereformen i Døvekirken begynte i 2013. Styringsgruppa for 
dette prosjektet avsluttet sitt virke 31.12.2022. Administrasjonen har utarbeidet en 
sluttrapport med beskrivelse av gjennomført arbeid, utfordringer knyttet til 
bibeloversettelse og anbefalinger om hvordan arbeidet kan videreføres. 

Oversettelsene av bibeltekster til kirkelige handlinger er klargjort og lagt ut på 
Døvekirkens YouTube-kanal @dovekirken1894 (spillelistene merket med Tegnbibel).  
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Oversettelsen av bønne-, salme- og poesibok for kirkelige handlinger planlegges 
avsluttet våren 2023, og skal også publiseres på YouTube.  

Døvekirkens plass i Den norske kirke 

Kirkerådet godkjente på sitt møte i desember 2021 at Døvekirkenes fellesråd kunne 
endre navn til «Døves kirkeråd», uten å tillegge rådet en mer nasjonalkirkelig karakter 
enn det allerede har i dag. Under Kirkemøtet 2022 ble formen for den fremtidige 
kirkelige organiseringen vedtatt. Det ble presisert at Døvekirkens organisering kan 
følge andre prinsipper enn organiseringen av den alminnelige kirkelige virksomheten. 

Døvekirken har vært organisert etter en fellesråds- og prostimodell siden 90-tallet, 
mens Døvekirken har også en historie med å bære videre vår kristne arv på norsk 
tegnspråk, og slik være Den norske kirke på tegnspråk. 
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Denne forskjellen mellom organisering og nasjonalkirkelig funksjon påvirker evnen 
vår til å ivareta begge oppdragene på en god måte. Den nasjonalkirkelige funksjonen 
er svakt forankret i dagens organisering, og dette gjør at Døvekirkens pionerarbeid for 
tegnspråket og Den norske kirken til tider blir personavhengig. Dette kan også påvirke 
lokalt menighetsarbeid. 

Døvekirken har tatt et stort og langvarig ansvar for å oversette bibelen til norsk 
tegnspråk, til stor glede og nytte for medarbeidere og medlemmer i Døvekirken, men 
også til nytte for den evangelisk-lutherske kirken. Siden Døvekirken er en viktig del av 
Den norske kirke, er det også naturlig å søke måter vi kan forankre slike 
nasjonalkirkelige oppdrag i andre nasjonalkirkelige råd.  

Døvekirken gjennomfører for tiden en forsøksordning med enhetlig ledelse. 
Kirkemøtets vedtak i 2022 og det pågående arbeidet med kirkelig organisering, 
navneendringen til Døves kirkeråd og forsøksordningen med enhetlig ledelse er en 
mulighet til å videreutvikle Døvekirkens plass innad i Den norske kirke. 
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Enhetlig ledelse 

I avtalen om forsøksprosjektet enhetlig ledelse mellom Døvekirkenes fellesråd, Oslo 
bispedømmeråd og Oslo biskop, heter det at forsøksprosjektet hadde oppstart 1. 
desember 2020, med en varighet på tre år, med mulighet for forlengelse.  

Prosjektet skulle ha hatt en midtveisevaluering i 2022. På grunn av flere 
omstendigheter som forsinket oppstart, tilsetting av ny prost, koronapandemien og en 
del sykefravær har det vært vanskelig å følge den opprinnelig tenkte fremdriftsplanen 
i tillegg til å ivareta daglig drift. 

Døvekirken planlegger derfor å gjennomføre midtveisevaluering høsten 2023. 
Døvekirken legger i dialog med bispedømmekontoret vekt på behovet for en god 
prosess og tid til en tilstrekkelig god evaluering, ved siden behovet for å hele tiden 
ivareta den kirkelige betjeningen. 
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Statistisk utvikling  

Den norske kirke hadde 3915 døve medlemmer i 2022. I 2021 er det kun oppført 
2592 døve medlemmer, da noen tall mangler.  

Tallene viser samtidig at det ligger et stort potensial til å få flere medlemmer 
gjennom nettverket til døve. Mange har et aktivt forhold til Døvekirken, og møter den 
både i hverdagen og ved livets store vendinger.  

I 2021 var det hele 12 960 personer som er i nettverket til døve. Med en korrigering 
for antall medlemmer, er det tilsvarende tallet estimert til å være på rundt 18 350 
personer i 2022. Av disse var kun 1842 medlemmer av Døvekirken. 

Flere har gitt tilbakemeldinger om at det ikke lar seg gjøre å legge til Døvekirken som 
kategorialmenighet gjennom «min side» på www.kirken.no. Hvis denne muligheten 
hadde vært på plass antar vi at dette kunne påvirket medlemstallet for Døveprostiet.  

https://www.kirken.no/
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Antall deltagende på gudstjenester viser at det var noen færre på gudstjeneste i 
2022 sammenliknet med 2021, med 6116 besøkende i 2022 mot 6791 året før. 
Dette kan skyldes frafall av eldre det siste året.  

I 2022 hadde Døveprostiet i sum 7 dåp, mot 6 dåp i 2021. I 2022 var det totalt 5 
konfirmanter, mens det var 7 konfirmanter i 2021. Det var 2 vigsler i 2022, det 
samme antallet som i 2021. Døveprostiet hadde 12 gravferder i 2022. I 2021 var 
dette tallet 16. 

Trosopplæringen og vårt barne- og ungdomsarbeid  

Trosopplæringen i døvemenighetene 

Vi opplever økt deltagelse på trosopplæringstiltakene rundt om i menighetene. Flere 
barn og unge deltar på tiltakene, og stadig flere knytter seg til Soul Children Sign, 
vårt tegnspråkkor for barn og unge, som er et populært tilbud. Antall deltagere på 
ungdomsleiren i 2022 var høyere enn på flere år. Dette er gledelige nyheter!  
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Det ble i 2022 ansatt ny trosopplærer i Tromsø. Det var ved utgangen av 2022 to 
ledige trosopplæringsstillinger på 50 % Døves menighet i Ålesund og i Oslo. Disse vil 
bli lyst ut i løpet av 2023.  

Trosopplæringen nasjonalt 

Det ble i 2022 gjennomført 3 leire i Døvekirken. 

• I begynnelsen av februar ble det arrangert konfirmantleir i Oslo. Dette var et 
vellykket arrangement, med 7 deltagere fra hele landet.  

• Det ble arrangert ungdomsleir for 14 ungdommer i alderen 13-17 år på 
Mjøsgløtt, Brumunddal i juni.  

• I september ble det arrangert “Bli kjent”-leir for konfirmanter og MiLK i Oslo. Det 
var til sammen 10 deltagere.  

Etter noen år med lav deltakelse på minilederkurs (MiLK), arrangerte vi en felles 
nasjonal "Bli kjent"-leir for konfirmanter og MiLK-deltakere i Oslo. Dette viste seg å 
være en god løsning, med 8 påmeldte til MiLK og fire konfirmanter. Vi er glade for å 
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inkludere disse ungdommene og ønsker å videreføre tilbudet. Vi håper flere vil gå 
videre til å delta på Leder i Vekst-kurs i 2024/25. 

Barn og ungdom er Døvekirkens viktige fremtid. Arbeidet som gjøres i 
trosopplæringen legger grunnlaget for barn og unges deltagelse i Døvekirken, og er 
med på å skape møteplasser på tegnspråk. Våre trosopplærere, kateket, barne- og 
ungdomsarbeidere og frivillige gjør en god og viktig jobb.  

Ungdommens kirkemøte 

En ungdomsrepresentant fra Døvekirken deltok på Ungdommens kirkemøte på 
Sundvolden hotell i Hole i Tunsberg bispedømme i oktober 2022. Deltagelse fra 
Døvekirken på Ungdommens kirkemøte er viktig for utviklingen og deltagelsen i 
Døvekirkens demokrati. 
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Vi ser et stort behov for å fortsette å jobbe for å rekruttere flere ungdommer til disse 
møteplassene i Den norske kirke.  

Diakoni  

Døves kirkeråd har vedtatt at diakoni skal være et særlig satsingsområde for hele 
Døvekirken. Det handler om å sette søkelys på kirken som et tjenende fellesskap. Vi 
har konkretisert hvilke tiltak vi trenger å gjøre i våre kirkepolitiske målsettinger. Vi 
begynner arbeidet med tiltakene i 2023.  
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Digitalisering 

I 2021 ble det nedsatt en arbeidsgruppe som skulle videreutvikle Døvekirkens 
digitale strategi. Våren 2022 ble det engasjert en rådgiver som kartla og evaluerte 
bruken av sosiale, digitale og tradisjonelle medier i samråd med arbeidsgruppen. Et 
sentralt funn var at Døvekirkens nettsider var utdaterte og vanskelige å benytte seg 
av, og ofte hadde feil kontaktinformasjon. Døves kirkeråd har undersøkt om 
Kirkepartners publiseringsløsning kan brukes også i Døvekirken, men den lar ikke 
tegnspråklig og skriftlig innhold likestilles. Døves kirkeråd vil utvikle egne, universelt 
utformede nettsider i 2023. 

Prostebesøk 2022  

Det ble gjennomført en dags prostebesøk til 5 av 8 menigheter i 2022 med 
deltagelse på stabsmøte og menighetsrådsmøte, samt gudstjenestefeiring i en av 
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menighetene. I og med at ny prost tiltrådde mai 2022 ble det ikke anledning til å 
gjennomføre prostebesøk i alle menigheter dette året.  

For ny prost var dette en god mulighet til å bli bedre kjent med de enkelte 
menighetene, menighetsråd og ansatte. Tema for samtalene med menighetsrådene 
var kirkepolitiske målsetninger for perioden 2022 – 2025.  

Bemanningsplan 

I 2022 var det i Døves kirkeråd til sammen 8,7 årsverk og i Døveprostiet 19,5 årsverk. 
Det var en vakanse på 0,8 årsverk i Døves kirkeråd og 2 årsverk i prostiet innenfor 
bemanningsplanen. Vakanser har blitt dekket opp med vikarbruk og engasjement av 
frivillige. Døveprostiet og Døves kirkeråd har til sammen 29,75 årsverk.   

 

 Årsverk Prosti Døves 
kirkeråd 

Tromsø   1,25   1,55   0,25   
Trondheim   3,85   2   1,85   
Ålesund   2,1   1,8    0,3  
Bergen   3,75   2,5   1,25   
Stavanger   2,8   2   0,8   
Kristiansand   1,5  1   0,5  
Sandefjord   1,8   1,5   0,3   
Oslo   7  4   3  
Hovedkontoret 5,7   4   1,7   
Samlet   29,75         

Tolkesituasjonen 

Tolketjenesten ved NAV Hjelpemiddelsentral har gitt beskjed om at de ikke dekker 
stemmetolking av døveprester under gudstjenester og kirkelige handlinger. Unntaket 
er når disse er samarbeidsgudstjenester der det underveis er et samarbeid mellom 
tegnspråklig og ikke-tegnspråklig prest. 
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Vi får heller ikke dekket stemmetolking av gudstjenestene i våre egne kirker. NAV 
viser til tegnspråkhandlingsplanen vår hvor det står at norsk tegnspråk er vårt 
muntlige arbeidsspråk, og vi får tilsendt faktura fra NAV. 

Vi har også i 2022 opplevd at flere og flere av våre tolkebestillinger ikke blir dekket 
av tolk, selv om vi kan betale. Dette har medført at for eksempel dåpsgudstjenester 
har blitt gjennomført uten stemmetolk. Hørende familiemedlemmer har ikke fått med 
seg hva som skjer under dåpen, og den tegnspråklige presten har ikke kunnet ivareta 
dem på en god måte i forkant og etterkant av gudstjenesten. 

Når tolkebestillinger ikke kan dekkes må våre ansatte flytte på møter og melde forfall 
til kurs og større møter som ikke kan flyttes på.  
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Økonomi  

Årsregnskap 2022 for Døves kirkeråd viser et mindreforbruk på kr. 1 209 462. 
Mindreforbruket skyldes i hovedsak midler på kr. 729 187 tilhørende International 
Ecumenical Working Gruop for Deaf Ministry (IEWG) som ble overført til Døves 
Kirkeråd i 2022 i påvente av å bli overført til en egen konto. Det foreligger et reelt 
mindreforbruk på kr. 480 275, dette skyldes mer refusjon enn budsjettert og langtids 
sykefravær.  

Årsregnskapet for 2021 for Døveprostiet viser et mindreforbruk på kr. 779 896. Dette 
skyldes først og fremst vakanser. 

Strømkostnader  

2022 har vært et krevende år økonomisk med tanke på høye strømpriser. Døves 
kirkeråd mottok ingen strømstøtte hverken i 2021 eller 2022. Det har vært satt i gang 
strømsparende tiltak i alle kontor og kirkebygg. Utgiften for energi i 2021 var kr. 466 

 

Figur 1: Strømutgifter for de ulike menighetene og Kristiansand menighetsutvalg. 

 På stedene markert med * leier Døvekirken lokaler av en annen menighet. 
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762. I 2022 var denne utgiften kr. 759 862. Dette viser en økning på 182 % 
sammenliknet med utgiftene i 2020, og en økning på 63 % mot 2021. Det er 
forventet at denne posten vil øke videre i 2023.   

I Figur 1 viser vi utviklingen i strømutgifter for Døvekirkenes egne kirkebygg.  

Kirkebygg  

Døves Kirkeråd har ansvaret for seks kirkebygg som er plassert i Oslo, Trondheim, 
Bergen, Stavanger, Tromsø og Sandefjord. I Ålesund samarbeider vi med Volsdalen 
kirke, som benyttes som et fast gudstjenestested. Vi benytter også menighetskontoret 
i menighetshuset som ligger ved siden av. I Kristiansand har vi inngått en avtale om å 
bruke Oddernes menighetshus til gudstjenester, samt kontorlokaler på Lund 
kirkekontor. 

Døves kirkeråd brukte kr. 377 413 på vedlikehold av kirkebygg i 2022. I Stavanger 
Døvekirke ble krypkjelleren utbedret og kirken malt utvendig. I Oslo Døvekirke ble det 
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utført sliping og lakkering av tregulv i kirkesalen og menighetssalen. I Sandefjord 
Døvekirke har grensemuren mot nabotomten blitt utbedret etter vann- og 
setningsskader. I tillegg ble det utført reparasjon av en trapp knyttet til kirkebygget i 
Trondheim.   

Vurdering av framtidsutsikter  

Stabene 

Vi har i 2022 dekket opp en del vakanser – med nye trosopplærere i Tromsø og i 
vikariat i Oslo, ny døveprest i Ålesund, ny prost, samt ny prostesaksbehandler. 

Våre staber er spredt geografisk, og vi jobber for at fravær ikke blir en for stor 
menneskelig belastning for de berørte. Med forsøksprosjektet enhetlig ledelse ligger 
også forholdene til rette for smidig fordeling av arbeidsoppgaver og klare 
styringslinjer, både ved fravær og i den daglige driften. Midtveisevalueringen av 
prosjektet vil belyse måter vi kan bli en enda bedre arbeidsplass. 
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Døvekirkens oppdrag med å være en kirke i det spredte tegnspråkmiljøet medfører 
mye reising. Vi er bevisst klimabelastningen dette medfører, og arbeider for at ansatte 
skal ta grønne reisevalg, som ofte betyr at de må bruke mer tid på å reise. Samtidig er 
vi blitt flinkere til å regne reisetid som arbeidstid.  Dette reduserer den personlige 
belastningen for den enkelte. 

Vi jobber for å rekruttere nye medarbeidere. Med et sterkt faglig, sosialt og språklig 
miljø er vi et attraktivt sted å jobbe for tegnspråklige. Med velfungerende staber og 
gode fellesskap av frivillige er vi i stand til å møte døve, døvblinde og tegnspråklige i 
rundt om i landet. 

Kirkebyggene 

Vi har fortsatt et vedlikeholdsetterslep. De stigende strømprisene legger et stort 
press på økonomien og begrenser handlingsrommet vårt. Fra 2020 har 
strømutgiftene våre blitt nesten tredoblet. Døvekirkens drift av kirkebyggene er 
finansiert direkte av Kirkerådet, og vi har ingen kommune som kan stille opp og hjelpe 
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oss med de økte strømutgiftene. I 2023 blir det en vedlikeholdsstopp, og vi er ikke i 
stand til å gjennomføre bygningstekniske grep som kunne gitt oss lavere 
strømutgifter. 

Samtidig er Døvekirken den eneste møteplassen mange døve og døvblinde har. Når vi 
senker temperaturen i våre kirkebygg, som vi var nødt til å gjøre i 2022, klarer vi ikke å 
invitere folk inn. Dette utfordrer vårt diakonale oppdrag. 

Frivillige 

Pandemien rammet mange døve hardt. Som døv opplever man ofte å være isolert i 
egen familie, da man som regel er alene om å være det.  Da blir betydningen av 
møteplasser og fellesskap der man er blant likepersoner enda større. Døvekirken 
tilbyr mange slike møteplasser og fellesskap for døve og tegnspråklige i ulike faser av 
livet. 

Disse fellesskapene bæres frem av våre ansatte sammen med våre frivillige, og 
sammen er vi kirke. Pandemien isolerte mange, og vi ser dette i en nedgang både i 
gudstjenestedeltakelse og i antallet frivillige medarbeidere. Døvekirkens Fellesmøte 
har besluttet at diakoni er det viktigste satsningsområdet i tiden fremover. 

Kommunikasjon 

Døvekirkens medlemmer og det tegnspråklige miljøet er spredt, men stadig flere 
mestrer digitale kommunikasjonsverktøy. Vi har mange ansatte som er dyktige 
kommunikatorer på sosiale medier.  

Døvekirkens samlede kommunikasjonsprofil er fragmentert og tilgjengeligheten 
varierer sterkt fra menighet til menighet. Vi skal i 2023 begynne arbeidet med å 
utvikle nye nettsider og digitale verktøy som lar oss kommunisere mer effektivt med 
våre medlemmer og blant våre ansatte. 
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Fakta om Døvekirken 

Døvekirken er Den norske kirkes landsdekkende tilbud for døve, hørselshemmede og 
døvblinde og tegnspråklige. Gudstjenestene og det kirkelige livet foregår på norsk 
tegnspråk. Det finnes i dag syv døvemenigheter i Oslo, Stavanger, Trondheim, Bergen, 
Ålesund, Tromsø og Sandefjord, samt et menighetsutvalg i Kristiansand. Disse er 
representert i Døves kirkeråd, tidligere Døvekirkenes fellesråd.  

De åtte døvekirkene betjener antakeligvis 5.400 døve og hørselshemmede, og deres 
nettverk. Til sammen utgjør dette ca. 27.000 som daglig bruker norsk tegnspråk i 
Norge. Av disse er i underkant av 17 550 medlemmer i Den norske kirke.  

 

Norsk tegnspråk 

Norsk tegnspråk er det nasjonale tegnspråket i Norge (Språklovens § 7). Det er et 
visuelt-gestuelt språk med bevegelser i hender, armer, kropp og ansikt. 
Setningsoppbyggingen er ikke som i norsk, men kan for eksempel sammenlignes med 
mandarin. Det er to hovedialekter med opphav i Trondheim og Oslo. Norsk tegnspråk 
er et av de største og eldste minoritetsspråkene i Norge (Vonen 2020). 
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